

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> MUNICIPIO DE XANXERE	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 28/2024</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 58/2024 <b>Data do Processo:</b> 15/05/2024

**CNPJ:** 83.009.860/0001-13      **Telefone:** (49) 3441-8500  
**Endereço:** Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - Centro  
**CEP:** 89820-000 - Xanxerê

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 58/2024  
**b) Nr. Licitação:** 28/2024 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 21/06/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *Registro de Preços visando a Contratação futura e parcelada de material e prestação de serviços de mão de obra para instalação de vidros em prédios públicos do Município de Xanxerê, conforme demais especificações contantes no ETP, Edital, Termo de Referência e demais anexos.*

**Lote: 1**

**Participante: PANISSON VIDROS EIRELI ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Vidro fantasia, 4mm (martelado, canelado), incolor, instalado, valor por metro quadrado - Vidro fantasia, 4mm (martelado, canelado), incolor, instalado, valor por metro quadrado	440,000	M <sup>2</sup>	158,90	69.916,00
2	Vidro liso, incolor, 4mm, instalado, valor por metro quadrado - Vidro liso, incolor, 4mm, instalado, valor por metro quadrado	750,000	MT <sup>2</sup>	163,90	122.925,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>192.841,00</b>

**Lote: 2**

**Participante: FIORENTIN ABERTURAS LTDA**

3	Vidro temperado, 8mm, incolor, instalado, valor por metro quadrado - Vidro temperado, 8mm, incolor, instalado, valor por metro quadrado	150,000	MT <sup>2</sup>	362,80	54.420,00
4	Vidro temperado, 8mm, fumê, instalado, valor por metro quadrado - Vidro temperado, 8mm, fumê, instalado, valor por metro quadrado	202,000	MT <sup>2</sup>	419,00	84.638,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>139.058,00</b>

**Lote: 3**

**Participante: PANISSON VIDROS EIRELI ME**

5	Vidro temperado, 10mm, fumê, instalado, valor por metro quadrado - Vidro temperado, 10mm, fumê, instalado, valor por metro quadrado	370,000	UND	358,99	132.826,30
6	Vidro temperado, 10mm, incolor, instalado, valor por metro quadrado - Vidro temperado, 10mm, incolor, instalado, valor por metro quadrado	582,000	MT <sup>2</sup>	229,25	133.423,50
<b>Total do Participante:</b>					<b>266.249,80</b>

**Lote: 4**

**Participante: REFORMAX SERVICOS E REFORMAS LTDA**

7	Puxador para porta de vidro, em metal, cor preta, unidade - Puxador para porta de vidro, em metal, cor preta, unidade	122,000	UND	174,00	21.228,00
---	---	---------	-----	--------	-----------

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
8	Puxador para janela de vidro, em metal, cor preta, unidade Puxador para janela de vidro, em metal, cor preta, unidade	-120,000	UND	78,30	9.396,00
9	Roldana de alumínio para porta de correr, 2cmx2xmx0,93cm, com regulagem e com rolamento - Roldana de alumínio para porta de correr, 2cmx2xmx0,93cm, com regulagem e com rolamento	44,000	UND	49,50	2.178,00
10	Roldana em aço para porta de correr, trilho em V, 80mm - Roldana em aço para porta de correr, trilho em V, 80mm	26,000	UND	72,50	1.885,00

**Total do Participante: 34.687,00**

**Total Geral: 632.835,80**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS	04.001.04.122.0402.2036.3.3.90.00.00	R\$ 53.153,75

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	07.001.12.361.1201.2051.3.3.90.00.00	R\$ 53.153,75

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES	07.001.12.365.1201.2055.3.3.90.00.00	R\$ 53.153,75

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DOS SERVIÇOS URBANOS	06.001.15.452.1502.2044.3.3.90.00.00	R\$ 53.153,75

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT.DO SETOR RODOVIÁRIO	06.001.26.782.2601.2045.3.3.90.00.00	R\$ 53.153,75

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	08.001.27.812.2701.2057.3.3.90.00.00	R\$ 53.153,75

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA	08.002.13.392.1301.2058.3.3.90.00.00	R\$ 53.153,75

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. CONVÊNIO TRÂNSITO POLÍCIA CIVIL	04.001.06.181.0601.2037.3.3.90.00.00	R\$ 53.153,75

Xanxerê, 21/06/2024

.....  
OSCAR MARTARELLO  
PREFEITO MUNICIPAL